
 

   
 
 
VALTAKUNNALLISTEN MAASEUDUN TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISHANKKEIDEN 
RAHOITUKSEN MENETTELYTAVAT VUODELLE 2011  

 
Rahoituksen yleistavoitteet 
 
Määrärahalla rahoitetaan hankkeita, jotka valtakunnallisesti merkittävällä tavalla edistä-
vät maaseudun kehittämistä ja maaseutupolitiikan tavoitteiden toteutumista. Hankkei-
den tulosten on oltava sovellettavissa maaseudun kehittämistyöhön ja maaseutupoliitti-
seen päätöksentekoon. Valtakunnallisilla hankkeilla täydennetään alueilla tapahtuvaa 
kehittämistyötä, edistetään kehittämis- ja tutkimustyön verkostoitumista sekä edistetään 
valtioneuvoston keväällä 2009 eduskunnalle antaman maaseutupoliittisen selonteon ja 
viidennen maaseutupoliittisen kokonaisohjelman 2009-2013 toteuttamista.  
 
Teemat ja painotukset 

 
Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä (YTR) on hyväksynyt alla olevat teemat, joihin 
suunnataan maa- ja metsätalousministeriön valtakunnallista maaseudun tutkimus- ja ke-
hittämishankkeiden vuoden 2011 rahoitusta uusissa hankkeissa. Teeman alla on kuvattu 
niitä aihealueita, joihin hakemuksia erityisesti toivotaan. 
 
∗ maaseudun alue- ja yhteiskuntataloudellinen merkitys sekä eri politiikanalojen toi-

menpiteiden maaseutuvaikutukset, kuten:  
– maaseutu yhteiskunnan voimavarana 
– luonnonvarojen uusi merkitys ja käyttö  

∗ maaseudun työllisyys ja elinkeinomahdollisuudet, kuten:  
– nuorten työllistyminen maaseudulla 
– maahanmuuton suuntaaminen maaseudulle 
– sopimuksellisuuden soveltaminen maaseudulla 

∗ maaseudun toimijarakenteet ja paikallisdemokratia, kuten:  
– kylän muuttuva rooli ja suhde kuntaan 
– valtion ja kunnan, yritysten sekä kansalaistoimijoiden muuttuvat teh-

tävät ja työnjako 
– kansalaisten aktivoiminen ja osallistumismahdollisuuksien paranta-

minen 
∗ maaseudun palvelut, kuten:  

– PARAS-hankkeen maaseutuvaikutukset 
– sektori- ja ammattirajat ylittävien sekä liikkuvien palveluiden kehit-

täminen 
– palveluyrittäjyyden edistäminen  

∗ maaseutuasuminen ja maaseudun kulttuuriympäristöt, kuten:  
– maaseutunäkökulman huomioon ottaminen rakentamisessa ja kaa-

voituksessa 
– vapaa-ajan asukkaat maaseudun resurssina 
– asukaslähtöinen energiaomavarainen asuminen.  

 
Teemoilla halutaan kehittää muun muassa maaseudun innovaatioympäristöjä ja osaa-
mispääoman kehittymistä ja uudenlaisia lähestymistapoja em. teemoihin. 
 
 



Hakemusten käsittely 
 

Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmän hankeryhmä valmistelee rahoitusesitykset maa- ja 
metsätalousministeriölle. Arvioinnissa hankeryhmä käyttää apunaan maaseutupolitiikan 
yhteistyöryhmän teemaryhmien asiantuntemusta pyytäen niiltä lausuntoja ja komment-
teja teemaryhmän alaan liittyvistä hankkeista. Hankelistaukset lähetetään tiedoksi myös 
ELY-keskuksille ja maakuntien liitoille, jotka tarvittaessa antavat hankkeista lausuntoja 
ja kommentteja.  
 
Kaikki hakemukset pyritään käsittelemään vuoden 2011 tammikuun loppuun mennessä, 
jonka jälkeen hankeryhmä tekee päätösesitykset rahoitettavista hankkeista. Varsinaiset 
rahoituspäätökset tekee tämän jälkeen maa- ja metsätalousministeriö helmi-huhtikuussa. 

 
Hankkeiden valintakriteerit 

 
Hankkeiden valinnassa kiinnitetään erityistä huomiota hankesuunnitelman valmiuden, 
selkeyden ja hankkeen toteutettavuuden lisäksi: 
 

∗ hankkeen yhteistyöverkoston laajuuteen ja monipuolisuuteen 
∗ hankkeen valtakunnalliseen maaseutupoliittiseen merkitykseen 
∗ hankkeen yhteyksiin muihin sen aihepiiriin kohdentuviin hankkeisiin 
∗ harvaan asutun maaseudun erityiskysymysten huomioimiseen 
∗ siihen, että hankkeessa on selkeä yhteys tutkimus- ja kehittämistoiminnan vä-

lillä 
∗ yhteensopivuuteen maaseutupoliittisen selonteon sekä 5. maaseutupoliittisen 

kokonaisohjelman linjauksiin ja toimenpide-esityksiin 
∗ hankkeen uudistavuuteen ja avoimuuteen 
∗ toiminnan laajenemismahdollisuuteen  
∗ hankkeen toimintojen jatkumiseen hankerahoituksen jälkeen 
∗ rahoitussuunnitelman realistisuuteen suhteessa suunniteltuihin toimenpiteisiin 
∗ hankkeen vastuu- ja sidosryhmien sitoutuneisuuteen 
∗ hankkeenaikaiseen ja sen jälkeen tapahtuvaan tiedottamiseen ja tulosten julki-

suuteen saattamiseen. 
 

Tutkimushankkeiden valinnassa kiinnitetään huomiota edellisten lisäksi tutkimuson-
gelmaan ja -asetteluun (ml. tieteidenvälisyys), tutkimusaineiston laatuun ja riittävyyteen 
sekä tutkimusmenetelmien soveltuvuuteen. 

 
Määrärahasta voidaan rahoittaa tutkimushankkeina myös väitöskirjoja, tällöin maksimi-
rahoitus on 35 000 euroa/väitöskirjatyö. Alemmanasteisia opinnäytetöitä ei rahoiteta. 

 
Määrärahan kohdentaminen 

 
Avustusta voidaan myöntää sellaiselle luonnolliselle henkilölle, yksityisoikeudelliselle 
tai julkisoikeudelliselle yhteisölle taikka säätiölle, jolla on riittävät edellytykset hank-
keen toteuttamiseen. 
Hankkeessa on pääsääntöisesti oltava muutakin rahoitusta. Perustellusta syystä tukea 
voidaan kuitenkin myöntää 100 prosenttia hyväksyttävistä kustannuksista. 
 
Myönnettyä määrärahaa voidaan käyttää hankkeesta aiheutuneisiin kohtuullisiin palkka-
, palkkio-, matka- ja materiaalikuluihin. Määrärahaa ei saa käyttää investointeihin. Val-
takunnallisia maaseudun tutkimus- ja kehittämishankevaroja ei voida käyttää yksittäis-
ten yritysten tai yritysryhmien kehittämisen tukemiseen tai organisaatioiden toimintatu-
kena. Avustusta ei myönnetä toimintaan, jossa avustus muodostuu hakijalle/yrityksille 
valtiontueksi. Arvioitaessa muodostuuko avustus valtiontueksi hakijalle/yrityksille so-



velletaan yhteisön puitteita tutkimus- ja kehitystyöhön sekä innovaatiotoimintaan 
myönnettävälle valtiontuelle (2006/C 323/01) ja niiden kohtia 3.1. ja 3.2. jotka ovat 
saatavissa osoitteesta: 
 
http://eur-
lex.europa.eu/LexUriServ/site/fi/oj/2006/c_323/c_32320061230fi00010026.pdf 
 
Määrärahan hakeminen 

 
Määrärahaa haetaan maa- ja metsätalousministeriön tutkimus- ja kehittämismäärära-
halomakkeella nro 501004. Lomake täyttöohjeineen löytyy sähköisenä versiona maa- ja 
metsätalousministeriön internet-sivuilta: http://lomake.mmm.fi => tutkimusrahoitus.  
 
Jos tukihakemus on tehty kirjallisesti muulla tavoin kuin ao. lomaketta käyttäen, tuen 
myöntämisen edellytyksenä on, että hakemusta täydennetään täyttämällä asianmukainen 
lomake tai antamalla lomakkeella kysytyt tiedot ja sitoumukset muutoin vastaavalla ta-
valla kirjallisesti. Hakijan, hänen edustajansa tai valtuuttamansa on allekirjoitettava ha-
kemus.  
 
Yhteistyönä toteutettavissa hankkeissa kukin MMM:n rahoitusta hakeva taho ilmoite-
taan ao. lomakkeen kohdassa. Kustannusarviossa näiden tahojen kustannukset ilmoite-
taan kohdan 7 jaottelun mukaisesti eri kustannuslajeille, mikäli hankkeen toteutusta ei 
järjestetä ostopalveluina. Ostopalveluissa ja hankinnoissa, joiden ennakoitu arvo ilman 
arvonlisäveroa on enemmän kuin 30 000 euroa, on pyydettävä tarjouksia siten kuin jul-
kisista hankinnoista annetussa laissa (348/2007) ja sen nojalla annetussa valtioneuvos-
ton asetuksessa (614/2007) säädetään. 
 
Täyttöohjeessa on selostettu hakemukseen tarvittavat liitteet. Tämän lisäksi hake-
muslomakkeeseen liitetään uusissa hankkeissa jäljennös siitä yhteisön kokouspöytäkir-
jasta, jossa hankkeesta ja sitä koskevasta tukihakemuksesta on päätetty. Samoin hake-
mukseen liitetään verottajan todistus, ettei hakija ole arvonlisäverovelvollinen, jos tuki-
kelpoisiin kustannuksiin on tarkoitus sisällyttää myös arvonlisäveron osuus ja hakijana 
on muu kuin valtion virasto tai laitos. Jos hankkeessa on useampi toteuttaja, hakemuk-
seen liitetään eri osapuolten sitoumukset hankkeeseen osallistumisesta. Jos hanke on 
hakenut rahoitusta myös muista rahoituslähteistä, tulee jo tehdyt rahoitussitoumukset tai 
aiesopimukset liittää hakemukseen.  

Jatkohankkeissa liitteeksi laitetaan lyhyt tiivistelmä hankkeen etenemisestä sekä hank-
keen toteuttamissuunnitelma siltä ajalta, jota hakemus koskee. 

 
Hakemusten lähettäminen, hakemuksen vireilletulo, kustannusten hyväksyttävyys 

 
Valtakunnallisten maaseudun tutkimus- ja kehittämishankkeiden hakemukset on oltava 
kirjallisesti ja allekirjoitettuna 1.11.2010 klo 16.15 mennessä osoitteessa: Maa- ja met-
sätalousministeriö/kirjaamo, PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO. Kirjekuoreen on mer-
kittävä lisäksi maininta "Valtakunnalliset maaseudun tutkimus- ja kehittämishankkeet". 
Käsittelyn nopeuttamiseksi hakemusta tai liitteitä ei tule nitoa. Hakemuslomake ja han-
kesuunnitelma toimitetaan myös sähköisesti osoitteeseen: tuire.jansson@mmm.fi.  
 
Postilokero-osoitteeseen toimitettu hakemus katsotaan saapuneeksi määräaikana, jos se 
on todistettavasti toimitettu em. postilokero-osoitteeseen ennen virka-ajan päättymistä. 
Telekopiona toimitettu hakemus katsotaan saapuneeksi määräaikana, jos telekopio on 
todistettavasti toimitettu maa- ja metsätalousministeriön kirjaamon telekopionumeroon 
(fax nro: 09-160 54202) ennen virka-ajan päättymistä ja alkuperäinen hakemus toimite-
taan viipymättä postitse yllämainittuun osoitteeseen. Hakemusta, joka on lähetetty 



kirjaamoon määräaikaan mennessä ainoastaan sähköpostilla, ei katsota määräai-
kaan saapuneeksi. 
 
Hakemuksen kohteena olevaa hanketta ei saa aloittaa ennen kuin avustushakemus on 
tullut vireille. Hakemus katsotaan vireilletulleeksi, kun se haun avaamisen jälkeen on 
saapunut maa- ja metsätalousministeriön kirjaamoon määräajassa. Hakemuksen vireille-
tulosta huolimatta hankkeen hyväksyttävinä kustannuksina pidetään kuitenkin vain sel-
laisia kustannuksia, jotka ovat syntyneet aikaisintaan hakuvuotta seuraavan vuoden 
alusta (vuoden 2011 rahoituksen osalta siis 1.1.2011 lähtien) ja joita ei voida rahoittaa 
mahdollisesta hankkeelle aikaisemmin myönnetystä tuesta. 

 
Hankkeen tulosten julkistaminen 

 
Määrärahan saajaa velvoittavat rahoituspäätöksessä ja sen liitteissä mainitut asiat. Mää-
rärahan saaja muun muassa raportoi rahoitetun hankkeen toteutumisesta. Väli- ja loppu-
raportit toimitetaan maa- ja metsätalousministeriölle rahoituksen maksatushakemusten 
yhteydessä.  
 
Määrärahan saaja saattaa hankkeensa tulokset julkisuuteen. Rahoitetun tutkimushank-
keen tulokset julkaistaan erityisjulkaisuissa, ammattilehdissä tai muulla hyväksyttävällä 
tavalla. Kehittämishankkeiden kokemuksista ja tuloksista tiedotetaan parhaimmaksi kat-
sotulla tavalla. Hankkeen tulosten julkaisemisesta aiheutuneista kuluista huolehtii 
määrärahan saaja.  
 
Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä laatii rahoitetuista hankkeista yhteenvetoja sekä ar-
vioi hankkeiden tuloksellisuutta ja merkitystä alan kehittämisessä. Maaseutupolitiikan 
yhteistyöryhmä tiedottaa hankkeista saaduista kokemuksista. 

 
Hankkeiden lainsäädännöllinen perusta ja rahoituksen ehdot 

 
MMM:n rahoittamien valtakunnallisten maaseudun tutkimus- ja kehittämishankkeiden 
rahoitusta säätelee laki valtakunnallisen maaseudun kehittämisen ja tutkimuksen sekä 
maa- ja elintarviketalouden tutkimuksen rahoituksesta (1477/2007), valtioneuvoston 
asetus valtakunnallisen maaseudun kehittämisen ja tutkimuksen sekä maa- ja elintarvi-
ketalouden tutkimuksen rahoituksesta (35/2009) sekä valtionavustuslaki (688/2001). 
Ao. säädökset löytyvät: 
 
http://www.finlex.fi/ 

 
Hankerahoituksen ehdollisuus 

 
Hankerahoitusta voidaan myöntää, mikäli eduskunta hyväksyy valtion talousarvioesi-
tyksessä vuodelle 2011 olevan määrärahan. 

 
Lisätietoja 
 
Lisätietoja valtakunnallisten maaseudun tutkimus- ja kehittämishankkeiden hakemus- ja 
raportointimenettelystä sekä hankkeista saaduista kokemuksista antavat: 
 
Hankeryhmän puheenjohtaja: 

− Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmän pääsihteeri, maaseutuneuvos Eero Uusita-
lo, MMM (puh. 09- 160 54520 tai gsm 040-541 9916)  

 
Hankeryhmän sihteeri: 

− maaseutuylitarkastaja Tuire Jansson (Kirsi Viljasen sijaisena), MMM (puh. 09-
160 52930 tai gsm 040-513 2125). 



 
Lisätietoja aikaisemmin rahoitetuista hankkeista löytyy maaseutupolitiikan yhteistyö-
ryhmän internet-sivuilla osoitteessa:  
www.maaseutupolitiikka.fi/hankkeet/hankkeiden_rahoitus. Ao. sivuilla tullaan julkai-
semaan myös listaus rahoitusesityksen vuodelle 2011 saaneista hankkeista. 
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